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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

Datos Generales

Nombre: JOSE DE JESUS PELLON DORIA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 40 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 16-11-2008
Desde 16-11-2008PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-09-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JOSE DE JESUS PELLON DORIA
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MEXICO

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

JOSE DE JESUS PELLON DORIA
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE DE JESUS PELLON DORIA
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AVERA DL Reporte individual

MEXICO

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 46 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Teatro Auditorio Reforma  Tesis de LEON FELIPE DE LA JOSE DE Facultad de 2024
76, CDMX, México Licenciatura GARMA GALVAN, JESUS Arquitectura,
PELLON
DORIA, Béez
Martinez,
David
Ernesto,
2 Laboratorio de fabricacion Tesis de LEON FELIPE DE LA JOSE DE Facultad de 2023
digital : "FABLAB Pedregal” Licenciatura GARMA GALVAN, JESUS Arquitectura,
Ciudad de México PELLON
DORIA,
Garcia
Valdez, Juan
Carlos,
3 Residencia de atencién Tesis de JOSE DE JESUS LEON FELIPE  Facultad de 2023
geridtrica Licenciatura PELLON DORIA, DE LA GARMA Arquitectura,
GALVAN,
Dominguez
Ortiz, Elisa
Valeriq,
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MEXICO

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

4  Museo interactivo de Tesis de JOSE DE JESUS LEON FELIPE  Facultad de 2023
ecologia y sustentabilidad Licenciatura PELLON DORIA, DE LA GARMA Arquitectura,
: Azcapotzalco, Ciudad de GALVAN,

México Judrez
Migueles,
Sandra
Danielq,

5 Hospital General San Juan Tesis de LEON FELIPE DE LA JOSE DE Facultad de 2023
Evangelista en Veracruz, Licenciatura GARMA GALVAN, JESUS Arquitectura,

México PELLON
DORIA, Raya
Ramirez,
Sergio,

6 Remodelacion vinicola Tesis de JOSE DE JESUS LEON FELIPE  Facultad de 2023
Toyan km. 8 carretera, San Licenciatura PELLON DORIA, DE LA GARMA Arquitectura,

Miguel de Allende, GALVAN,

Guanajuato, México Veldzquez
Perdomo,
David
Santiago, et
al.

7  Parque integral para la Tesis de JOSE DE JESUS Lona Facultad de 2023
salud y recreacion Licenciatura PELLON DORIA, Herndndez, Arquitectura,
(paisare), Naucalpan, Edo. Laura
de México Guadalupe,

8 Hotel 4 estrellas en Laguna Tesis de JOSE DE JESUS Vargas Facultad de 2022
de Iguala, Guerrero, México Licenciatura PELLON DORIA, Limones, Arquitectura,

Abel,

9 "Centro Cultural UACM Tesis de JOSE DE JESUS Escobedo Facultad de 2022

Plantel Cuautepec” Licenciatura PELLON DORIA, Ortega, Arquitecturaq,
Carlos
Rodolfo,

10 Cedecpa: Centro de Tesis de HILARIO EFRAIN LOPEZ JOSE DE Facultad de 2022
Desarrollo Comunitario y Licenciatura ORTEGA, JESUS Arquitectura,
Proteccién Ambiental PELLON

DORIA,
Garcia
Miranda,
Bolivar
Epigmenio,
et al.

Fecha de impresién: 23:13:53 Pagina 6/18 Miercoles, 13 de agosto de 2025



l

12

13

14

15

16

17

S iy,
= s‘?, 5 2T
N J, .\

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ a
) Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitu‘:iona' s':s::ﬂ:r:camﬁg‘lrﬂﬁ
VNIVER4DAD NACIONAL ° o o
A mx Reporte individual

MEXICO

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

“Centro Cultural UACM Tesis de JOSE DE JESUS Escobedo Facultad de 2022
Plantel Cuautepec” Licenciatura PELLON DORIA, Ortegq, Arquitectura,

Carlos

Rodolfo,
Expo-feria cultural : Arcelia, Tesis de JOSE DE JESUS Ferndndez Facultad de 2022
Guerrero, México Licenciatura PELLON DORIA, Herndndez, Arquitectura,

Jacob,
La biblioteca del futuro : Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2020
sustitucién de Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,
equipamiento e PELLON
intervencidén del espacio DORIA,
publico en el Campus Il de Véazquez
la UNAM-FES Zaragoza, Posadas,
Iztapalapa, CD.MX., México Héctor Hugo,
Centro gastronémico Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2020
Madrid 53 Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,

PELLON

DORIA,

Martinez

Soto, Pilar

Arumy,
Conjunto habitacional, Tesis de JOSE DE JESUS Veldzquez Facultad de 2020
Metepec, Estado de México Licenciatura PELLON DORIA, Vera, Arquitectura,

Casandra

Citlali,
Readaptacion en centro  Tesis de JOSE DE JESUS Gaytan Facultad de 2019
multidisciplinario ex Licenciatura PELLON DORIA, Becerril, Arquitectura,
Hacienda Cusi, Michoacdn, Claudia
México Alicia,
Casa de la cultura Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2019
Tlalmanticalli Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,

PELLON

DORIA,

Arreguin

Pérez,

Esmeralda,
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18 Habitacidén y centro social
para la tercera edad

19 Centro integral para la
prevencién y tratamiento
de las enfermedades de
transmision sexual

20 Condominio horizontal en
San Baltazar Tetelq,
Puebla, México

21 Hotel rural en San Miguel
de Allende

22 Centro cultural cuautla

23 Centro de justicia
alternativa : juzgados
orales de la Ciudad de
México

Fecha de impresién: 23:13:53

Reporte individual

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,
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JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Herndndez
Quiroz, Rocio
Ateneq,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Sudrez
Herndndez,
Luis Antonio,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Torres
Navarro,
Miguel
Angel,

JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Herndndez
Garcia,
Barbaraq,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Rangel
Villafanag,
Pedro, et al.
HILARIO
EFRAIN LOPEZ
ORTEGA,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA, et al.

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

2019

2018

2018

2018

2018

2017
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MEXICO

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

24 Polideportivo : Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2017
Azcapotzalco, Ciudad de Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,

México PELLON
DORIA, Séenz
Islas, Jael
Minelly,
25 Residencia geridtrica Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2017
Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,
PELLON
DORIA,
Hilario
Garciq, Liha
Geraldineg,
26 Centro ensefanza de artes Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2017
y oficios Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,
PELLON
DORIA,
Zavala
Montoyaq,
Ixchel
Xaman Ek,

27 Museo para arte Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2017
contempordneo en Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,
Naucalpan de Judrez PELLON
Estado de México DORIA,

Ndjera
Mondragdn,
Fabidn,
28 Hotel de 4 estrellas en Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2017
Barra Vieja Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,
PELLON
DORIA, Pérez
Zarate,
Jessica
Liliam,
29 Centrorevolucionariode  Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2017
desarrollo humano Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,
PELLON
DORIA,
Bartolo
Guzmdan,
José Uriel,
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JOSE DE JESUS PELLON DORIA

30 Hospital General de Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2017
Seguridad Social de 144 Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,
camas, Delegaciéon PELLON
Gustavo A. Madero, Ciudad DORIA,
de México Villagran

Cuahutenco
s, Daniel
Ozelotl,
31 Vivienda de interés social y Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2016
equipamiento urbano Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,
PELLON
DORIA, Cruz
Montes,
José, etal

32 Clinica integral para el Tesis de JORGE GALVAN JOSE DE Facultad de 2016
tratamiento del sobrepeso Licenciatura BOCHELEN, JESUS Arquitectura,
y la obesidad infantil, PELLON
Iztacalco, Ciudad de DORIA,

México Vilchis
Quezada,
Marlen,

33 Nueva sede del Instituto Tesis de MAXIMO OCTAVIO OSCAR Facultad de 2016
Nacional de Lenguas Licenciatura CAMPQOY MORENO, CERON Arquitectura,
Indigenas HERNANDE?Z,

JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA, etal.

34 Construccién de oficinasy Tesis de MAXIMO OCTAVIO OSCAR Facultad de 2016
campamento para el P.H.  Licenciatura CAMPOY MORENO, CERON Arquitectura,
Chicoasén i HERNANDEZ,

JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA, et al.

35 Clinica de especialidades Tesis de MAXIMO OCTAVIO OSCAR Facultad de 2016
en obesidad y diabetes Licenciatura CAMPOY MORENO, CERON Arquitectura,
Iztapalapa, Cd de México HERNANDEZ,

JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA, et al.
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Espacio publico : deportivo
+ biblioteca en San Miguel
Topilejo, Tlalpan, Ciudad

de México

Teatro incluyente

Corporativo Sony de
México : en Centro Urbano

Bicentenario

Museo del Agua

Edificio multimodal

Casa de cultura

Fecha de impresién: 23:13:53

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

MAXIMO OCTAVIO

CAMPOY MORENOQ,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JOSE DE JESUS
PELLON DORIA,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,
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JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Ledesma
Guzmdn,
Gregorio,
OSCAR
CERON
HERNANDEZ,
JOSE DE
JESUS
PELLON

DORIA, et al.

JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Zarazuad
Monjaraz,
Juan
Roberto,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Galvan
Herndndez,

Andros Uriel,

Reyes
Bejarano,
Jaime,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Chicharo
Ruiz, Hugo,
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Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

2016

2016

2015

2015

2014

2014
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Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

42 Centro deportivo y cultural Tesis de
en San Pedro y San Pablo  Licenciatura
Teposcolula, Oaxaca

43 Escuela secundaria en San Tesis de
Andrés Totoltepec, Tlalpan. Licenciatura
D.F.

Tesis de
Licenciatura

44 Cementerio vertical en
Valle de Chalco
Solidaridad

45 Agencia automotrizen Av. Tesis de
Universidad y Copilco Bajo Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

46 Hotel gran turismo México

Fecha de impresién: 23:13:53
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JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,
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JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Barrera
Romero,
Ruben,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Jacinto
Gbmez, José
Alfredo,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Herrada
Roque,
Francisco
Javier,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
Gutiérrez
Diaz,
Roberto,
JOSE DE
JESUS
PELLON
DORIA,
CARLOS
RAFAEL RIOS
LOPEZ, et al.
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Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

2014

2013

2013

2013

2012
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Reporte individual

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES Il
MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |

SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES Il
MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS I
SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |

SISTEMAS ESTRUCTURALES llI
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
MATEMATICAS

P&gina 13/18

B Licenciatura: 152 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

4
24
1
15
6
37
12
6
17
7
20
2
9
2]
31
24
28
48
53
51
3
37
9
40

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-1
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26
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29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Reporte individual

JOSE DE JESUS PELLON DORIA

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES |

SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |l
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
SISTEMAS ESTRUCTURALES I
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
SISTEMAS ESTRUCTURALES Il
MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS I
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS I
SISTEMAS ESTRUCTURALES I
SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS i
MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS llI
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS Il
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR
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